



Toruń, dnia 6 sierpnia 2018 r.

Nr sprawy: W.Sz.Z.: TZ – 280-76/19

**Podmioty biorące udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków i wyrobów medycznych: NaCl0,9% w strzykawkach oraz utensyliów do produkcji leków aseptycznych.**

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp udziela poniżej odpowiedzi:

**Dotyczy Zadania nr 5 poz. 3**

1. Czy Zamawiający Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów włókninowych, pełnobarierowych ze wstawkami nieprzemakalnymi, jednorazowych i jałowych w rozmiarach M-XXL?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy Zadania nr 5 poz. 5-6**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czepków wykonanych z włókniny wiskozowej?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy Zadania nr 8 poz. 7**

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej osłon foliowych dla roztworów światłoczułych w kolorze zielonym, w rozmiarach odpowiednio: 12x21cm, 20x30cm, 30x50cm dostarczanych w chwili obecnej do Państwa placówki?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy projektu umowy**

4. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopisanie do projektu umowy adresu mailowego przedstawiciela/osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje projekt umowy poprzez dodanie w § 3 punktu 7 o następującej treści: „Ze strony Zamawiającego osobą odpowiedzialną za realizację umowy jest ..... tel. ...., e-mail: ..... . Ze strony Wykonawcy osobą odpowiedzialną za realizację umowy jest ..... tel. ...., e-mail: ..... .”*

**Dotyczy Zadania nr 7**

5. Czy Zamawiający dopuści maskę o wadze około 19 g, spełniającą pozostałe wymagania zawarte w SIWZ?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Dotyczy Zadania nr 8 poz. 6**

6. Czy Zamawiający dopuści worki do żywienia o pojemności 3000 ml?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Dotyczy Zadania nr 8 poz. 7**

7. Czy Zamawiający dopuści osłony foliowe w kolorze zielonym w rozmiarze 12x21 cm i 20x30 cm?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Dotyczy Zadania nr 3 poz. 13, 17**

8. Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 13, 17 z pakietu 3. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej?

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Dotyczy Zadania nr 3 poz. 13, 17**

9. Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Dotyczy Zadania nr 5, poz. 4-7**

10. Czy zamawiający wydzieli poz. 4-7 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych.



**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dotyczy Zadania nr 5, poz. 4**

11. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy Zadania nr 5, poz. 5, 6, 7**

12. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy zapisów:**

• **SIWZ część III. pkt. 2. 3) a)**

• **SIWZ część III. pkt. 18.1.**

• **SIWZ część III. pkt. 18.2.**

• **SIWZ część IV. pkt. 6.**

• **Załącznik Nr 5 do SIWZ §5 ust. 4.1.**

• **Załącznik Nr 5 do SIWZ §5 ust. 4.2.**

• **Załącznik Nr 5 do SIWZ §5 ust. 4.3.**

• **Załącznik Nr 5 do SIWZ §5 ust. 4.4.**

• **Załącznik Nr 5 do SIWZ §5 ust. 4.5.**

• **Załącznik Nr 5 do SIWZ §5 ust. 4.6.**

• **Załącznik Nr 5 do SIWZ §5 ust. 5.**

• **Załącznik Nr 5 do SIWZ §5 ust. 6.**

13. Czy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę w zadaniu nr 9 produktu zarejestrowanego, jako wyrób medyczny, Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od stosowania dla tego zadania zapisów dotyczących produktów leczniczych, a pozwoli na stosowanie zapisów specyfikacji dotyczących wyrobów medycznych (zapisy dot. zadań 1-8)?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy zapisu Załącznika nr 3 do SIWZ:**

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozpatrywanie terminu dostaw w pełne dni robocze?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisem Rozdziału V pkt 2 SIWZ oraz punktu VI Załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający rozpatrywał będzie oferowany termin dostaw określony w pełnych dniach roboczych.**

**Dotyczy zapisu SIWZ część IV pkt 4:**

15. Z uwagi na fakt, że termin obowiązywania umowy wynosi 12 m-cy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności dla zadania 9 z 36-mcy do 24 m-cy od dnia dostawy do Zamawiającego?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

**Dotyczy zapisu Załącznika nr 2/9 do SIWZ:**

16. Czy Zamawiający wprowadzi wymóg dodania kolumny z nr katalogowym? Poprzez wprowadzenie wymogu określenia numerów katalogowych Zamawiający uzyska pewność, iż oferowany asortyment jest zgodny z wymaganym (poprzez porównanie dostarczonych na wezwanie próbek z podanymi w ofercie konkretnymi numerami katalogowymi). Wprowadzenie wymogu pozwoli również Zamawiającemu uniknąć niezgodności asortymentowych na każdym etapie postępowania.

**Odpowiedź:** *Tak, zgodnie z tym Zamawiający modyfikuje tabelkę w Załączniku nr 2/9 do SIWZ.*

**Dotyczy zapisu Załączników od nr 2/1 do nr 2/9 do SIWZ:**

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:** *Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.*

**Dotyczy zapisu Załącznika nr 2/3 do SIWZ, zadanie nr 3 poz. 10:**

18. Czy Zamawiający dopuści przyrząd do transferu leków cytostatycznych ze standardowym bolcem o dł. całkowitej 6,4 cm z filtrem wyrównującym ciśnienie, pakowany jałowo, indywidualnie oraz po 10 szt. Nie zawiera lateksu, DEHP, PCV oraz metali, produkt jałowy, apirogenny?

**Odpowiedź:** *Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.*

**Dotyczy Zadania nr 1 poz. 5:**

19. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie uniwersalnego przyrządu na fiolkę o objętości wypełnienia całego systemu 0,35ml z filtrem 0,2 mikrona wbudowanym na całej długości części chwytnej przyrządu, nie wystający poza przekrój poprzeczny i podłużny korpusu przyrządu, co umożliwi ergonomiczną pracę z przyrządem, możliwość użycia do 7 dni lub 140 aktywacji w zależności co nastąpi pierwsze, przy zachowaniu zasad prawidłowej dezynfekcji, obudowa zaworu przezroczysta.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody.*

20. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie uniwersalnego przyrządu na fiolkę o objętości wypełnienia 0,14 ml z filtrem 0,2 mikrona, obudowa zaworu niebieska, możliwość przechowywania fiolki z systemem dostępowym do 28 dni, ilość aktywacji zaworu 600.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie wyraża zgody.*



**Dotyczy Zadania nr 9 poz. 1, 2, 3:**

21. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 1,2, 3 wysterylizowanych radiacyjnie (gamma) strzykawkę do przepłukiwania napełnionych fabrycznie izotonicznym roztworem NaCl 0,9 % zarejestrowanych jako wyrób medyczny, w objętościach zgodnych z SIWZ przy całkowitych pojemnościach cylindra max. 14 ml , z długim gwintowanym korkiem o długości całkowitej min. 12 mm zamykającym wejście do strzykawki luer lock, zapobiegającym przypadkowej kontaminacji wejścia do strzykawki, specjalna budowa tłoka eliminująca zwrotny napływ krwi do cewnika (zerowy refluks), ogranicznik tłoka uniemożliwiający wysunięcie tłoka poza cylinder strzykawki, tłok po użyciu w wciskany do wnętrza strzykawki zgodnie z normą ISO 7886-1. Okres ważności 24 m-ce .Dodatkowe oznaczenie na cylindrze zawartej dawki.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

22. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy strzykawki do przepłukiwania poz. 1,2,3 mają być sterylne analogicznie do strzykawk dwuczęściowych i trzyczęściowych, w tym strzykawk do pomp, powszechnie stosowanych w placówkach opieki zdrowotnej?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie strzykawk wyspecyfikowanych w pytaniu.**

23. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki mają mieć zaznaczone na opakowaniu miejsce otwarcia dodatkową perforacją lub wolnymi do uchwytu listkami?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie strzykawk wyspecyfikowanych w pytaniu.**

24. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki do przepłukiwania mają być gotowe do użycia bez konieczności odblokowywania tłoka tak jak standardowe strzykawki trzyczęściowe powszechnie stosowane w placówkach opieki zdrowotnej?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie strzykawk wyspecyfikowanych w pytaniu.**

**Dotyczy Zadania nr 1 poz. 1:**

25. Czy Zamawiający dopuści bezigłowy przyrząd do przygotowywania i pobierania roztworów z fiolek i butelek składający się z dwukanałowego kolca z ABS i zaworu wykonanego z biokompatybilnego kopoliestru z silikonową membraną, posiada filtr powietrza 0,2  $\mu$  i odpowietrznik, pomaga zachować sterylność leku w fiolece, czas użytkowania to 7 dni lub 600 aktywacji, wolny od ftalanów, lateksu i części metalowych, korpus jest przezierny i przezroczysty co pomaga zmniejszyć ilość infekcji układu krwionośnego, powierzchnia zaworu jest całkowicie płaska co ułatwia dezynfekcję, droga przepływu jest prosta, przebiega bez zakłóceń i jest łatwa do przepłukania, zaprojektowany zgodnie z normą ISO 594-1 i ISO 594-2, więc może być bezpiecznie używany z innymi końcówkami Luer, przystosowany do użycia z krwią, alkoholem, lipidami, chemioterapeutykami, chloroheksydyną, o objętości wypełnienia 0,085ml?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Dotyczy Zadania nr 1 poz. 5:**

26. Czy Zamawiający dopuści urządzenie do pobierania leku z fiołki posiadający dezynfekowalny bezigłowy zawór FlowArt kompatybilny z końcówkami Luer wykonanymi zgodnie z normą ISO 80369-7, zawierający podzielną, silikonową, przezierną membranę, pozwala na wymianę płynów podczas podłączenia do

strzykawki Luer lub Luer lock i wszystkimi standardowymi zestawami IV posiadającymi złącze Luer Lock, odporny na działanie lipidów, chemioterapeutyków, Liczba aktywacji nawet do 600 razy przez 7 dni?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Dotyczy Zadania nr 1 poz. 1, 5:**

27. Proszę Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej na wymagany asortyment.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Dotyczy Zadania nr 3 poz. 1:**

28. Czy Zamawiający dopuści strzykawkę trzyczęściową do pomp infuzyjnych? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Dotyczy Zadania nr 3 poz. 3-5:**

29. Czy Zamawiający dopuści strzykawki trzyczęściowe z rozszerzeniem 20-22ml, 10-12ml, 5-6ml?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Dotyczy Zadania nr 3 poz. 7:**

30. Czy Zamawiający dopuści strzykawkę j. u. z rozszerzoną skalą 50-60ml?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Dotyczy Zadania nr 3 poz. 8:**

31. Czy Zamawiający dopuści strzykawkę do tuberkuliny z igłą iniekcyjną 0,45 x 13mm lub 0,5 x 16mm, skalowana co 0,01ml; płynny przesuw tłoka, posiada podwójne uszczelnienie, czytelna czarna skala, posiada tłok wykonany z naturalnego kauczuku, z czarną niezmywalną skalą?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Dotyczy Zadania nr 3 poz. 8:**

32. Czy Zamawiający dopuści strzykawkę do insuliny z igłą iniekcyjną 0,33 x 13mm lub 0,5 x 16mm, skalowana co 0,01ml, z czarną nieścieralną skalą, tłok wykonany z naturalnego kauczuku, z podwójnym uszczelnieniem tłoka?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Dotyczy Zadania nr 3 poz. 10:**

33. Czy Zamawiający dopuści aplikator do pobierania lub wstrzykiwania leków z/do fiolek typu spike umożliwiający łatwe pobieranie i iniekcje, wbudowany filtr bakteryjny 1,2 µm zapewniający ochronę przed zanieczyszczeniami, bez zastawki?



**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Dotyczy Zadania nr 3 poz. 14-15:**

34. Czy Zamawiający dopuści przyrząd przeznaczony do infuzji grawitacyjnych oraz ciśnieniowych – przezroczysty, o wytrzymałości max. 2bary, dostępny z dodatkowym łącznikiem Y, posiadający filtr hydrofobowy, z drenem o długości 180cm, komora kroplowa wolna od PVC ( kroplomierz 20kropli/ml), nie zawierający ftalanów?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Dotyczy Zadania nr 3 poz. 1-15, 17, 23:**

35. Proszę Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej na wymagany asortyment.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Dotyczy Zadania nr 1:**

36. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie pozycji 3, 4 z pakietu 1 i stworzenie na te pozycje osobnego pakietu. Zwiększyłoby to konkurencyjność prowadzonego postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej oferty spełniającej wymogi SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**W związku z udzielonymi powyżej odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 1 Pzp zmianie ulegają zapisy SIWZ w:**

1. Rozdziale IV pkt 4 SIWZ (strona 14 SIWZ);
2. Załączniku nr 2/9 do SIWZ – Specyfikacja asortymentowo-ilościowo-cenowa (strona 45 SIWZ);
3. Załączniku nr 5 do SIWZ (Wzór umowy) - § 3 pkt 7 (strona 51 SIWZ).

Zmieniona SIWZ w aktualnym brzmieniu (zmiany zaznaczone kolorem niebieskim) jest dostępna i opublikowana na stronie [www.platformazakupowa.pl/wszcz\\_torun](http://www.platformazakupowa.pl/wszcz_torun) w zakładce dotyczącej niniejszego postępowania. Wszelkie zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.

Z poważaniem